
             

Projekt „Mi ędzypokoleniowa 
Akademia Dialogu 

Publicznego  
w Kielcach i Tarnowie"  

 
Uczniowie naszej szkoły: Patryk Gut, 

Jakub Szwedo, Jakub Panek, Norbert 

Witek, Marcel Leżoń, Wiktoria 

Radwańska, Nikola Tyrka, Klaudia 

Lekka  pod opieką pedagoga szkolnego- 

Marty Manijak wzięli udział w projekcie 

"Mi ędzypokoleniowa Akademia Dialogu Publicznego w Kielcach i Tarnowie".  Był on 

realizowany od 1 maja do 31 grudnia 2015 roku przez Fundację Pestka z Kielc  

i Stowarzyszenie „Nowe Przestrzenie” z Tarnowa. W ramach projektu zostały utworzone  

3 międzypokoleniowe zespoły (6 młodych + 6 seniorów) w każdym z dwóch miast.  

                  

Wszyscy uczestnicy wzięli udział w warsztatach z komunikacji i wystąpień publicznych. Nasi 

uczniowie w czerwcu brali udział w dwóch debatach  

w stylu oksfordzkim na temat: „Komunikacja 

międzypokoleniowa nie jest możliwa” raz w roli propozycji 

raz opozycji.      

Zespół seniorów wraz z uczniami naszej szkoły wygrał 

obydwie  debaty: z zespołem seniorów i uczniami II LO 

oraz zespołem seniorów i uczniami Społecznego Liceum Ogólnokształcącego  przy 

Pl. Rybnym.   



    

Tym sposobem zostali przedstawicielami Tarnowa w finałowej debacie, która odbyła się 

w październiku ze zwycięską drużyną z Kielc. Zespół z Kielc przywitał drużynę tarnowską 

bardzo gościnnie zapraszając na wspólne zwiedzanie miasta i smaczny poczęstunek.  Sama 

debata była bardzo ciekawa, obydwie drużyny z wielkim zaangażowaniem broniły swoich 

stron. Nasza drużyna jako opozycja sprzeciwiała 

się tezie - Stereotypy myślenia o młodości 

i starości ułatwiają życie.  

 

Niestety nie udało się przekonać widzów  

z Kielc oraz Loży Mędrców. W efekcie  

z Kielc nasi uczniowie i seniorzy przywieźli 

srebrny medal i puchar.   

        Początkiem października wszyscy 

uczestnicy projektu wyjechali na 

dwudniowy  pobyt do hotelu „Malinowy 

Raj” w Solcu Zdroju, gdzie czekały ciekawe 

zajęcia, warsztaty  i oczywiście smaczne 

posiłki.  



   

 

 

 

 

 

 

 

Z zebranych doświadczeń zostanie przygotowany poradnik, a uczestnicy mieli okazję brać 

udział w audycji  radiowej.  

 

 

 

Projekt był bardzo ciekawym i nowatorskim 

przedsięwzięciem, młodzi debatanci wiele się 

nauczyli, ale seniorzy też mieli okazje bliżej 

poznać współczesną młodzież.  

 

 

 

 

 

 

 


